
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

EXP-UNC: 0013927/2014

VISTO:
el pedido presentado por la Dirección del Museo de Antropología por el cual solicita la

designación de Ayudantes Alumnos, para diferentes proyectos de investigación radicados en dicho
Museo; y

CONSIDERANDO:
que se adjuntan las actas de selección elaboradas por los jurados intervinientes;

que se ha dado cumplimiento a la reglamentación en vigencia;

que Secretaría Académica remite las presentes actuaciones, sin formular objeciones;

que en sesión de fecha 14 de Abril de 2014 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DESIGNAR a los alumnos que se detallan a continuación como Ayudantes
Alumno ad-honorem y por concurso, en los diferentes Proyectos de investigación que a
continuación se detallan, desde el 01 de Abril de 2014 y por el término de dos años:

Proyecto: El uso del espacio productivo en un contexto social no igualitario. El caso del Valle de
Ambato, Catamarca, Argentina (siglos VI a XI lJ.C).
Dirección: Germán Figueroa
Ayudantes Alumno: RODRÍGUEZ OVIEDO, MELISA BELÉN

CIPPITELLI, MARÍA BELÉN
D.N.!. 35.120.366
D.N.!. 33.621.330

Proyecto: Sistema de producción agro-pastoril y complejidad social en el Valle de Ambato,
Catamarca, Argentina (s. VI-XI d.C).
Dirección: Mariana Dantas
Ayudantes Alumno: BILINSKI, CRISTIAN

VARGAS INOSTROZA, VÍCTOR RICARDO
D.N.!. 27.247,772
D.N.!. 94.957.921

Proyecto: Zooarqueología y Tafonomía de Zonas Áridas.
Dirección: Sebastián Muñoz
Ayudantes Alumno: ZÁRA TE, PALOMA D.N.!. 37.836.285

Proyecto: Análisis, conservación y relocalización de la colección Jorge von Hauenschild e la
Reserva Patrimonial del Museo de Antropología.
Dirección: Andrés Izeta y Eduardo Pautassi
Ayudantes Alumno: GUERIN, CARLOS AUGUST C.N.!.37.095.083

Dr Se15astiánT();~RES CASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFiA y HUMANIDADES

//



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC: 0013927/2014

II
Proyecto: Arqueología Pública: patrimonio arqueológico y derechos culturales en el Noreste dela
provincia de Córdoba.
Dirección: Mariana Fabra y Mariela Zabala
Ayudantes Alumno: LOUPIAS, LUCIANO

D' AGOSTINO, LUCAS
BELLIS, JULIETA
SÁNCHEZ, MARÍA FLORENCIA

D.N.!. 36.452.579
D.N.!. 37.603.736
D.N.!. 37.491.148
D.N.!. 37.225.806

Proyecto: "Internacional Cooperation in the Social Sciences and Humanities:
Socio-Histortcal Perspectivas and Future Possibilities".
Dirección: Gustavo Sorá
Ayudantes Alumno: MOLINA ORDOÑEZ, PAULA

NOVELLO, ANDREA
LAGUENS, GASPAR
RAMOS OTERO, AGUSTINA

Comparative

D.N.!. 36.148.455
D.N.!. 34.689.025
D.N.!. 30.899.974
D.N.!. 36.734.289

Proyecto: Procesos de comunalización en Argentina: pertenencias y experiencias comunitarias en
grupos indígenas y otros grupos subalternos.
Dirección: Guillermina Espósito y Carolina Álvarez Ávila
Ayudantes Alumno: TOMAS SI, CASIMIRO

BARRIOS CÁCERES, GABRIELA

Proyecto: Laboratorio de Investigación Museística Cultural.
Dirección: Mariela Zabala y Fabiola Heredia
Ayudantes Alumno: PÉREZ OTAZU, ALBA SOLEDAD

CASIMIRO, NANCY
CIPPITELLI, MARÍA BELÉN
VELÁZQUEZ, PILAR
INFANTAS, SILVIA

Proyecto: Catalogación automatizada de material bibliográfico. "
Dirección: Silvia Mateo
Ayudantes Alumno: PENZA, DÉBORA BETINA

LOZA, VICTORIA MELINA
ZABCZUK, IVÁN GUSTAVO

Proyecto: Enseñanza-aprendizaje en espacios no formales de educación.
Dirección: Mariela Zabala
Ayudantes Alumno: GATICA CARDEMIL, CLAUDIA LORENA

WEIHMULLER, JULIETA ALDANA
FERREYRA, MARÍA EVA FANÍA

~

D.N.!. 37.224.353
D.N.!. 28.644.791

D.N.!. 29.720.649
D.N.!. 31.843.907
D.N.!. 33.621.330
D.N.!. 37.139.447
D:N.!. 27.643.084

D.N.!. 31.768.005
D.N.!. 24.992.964
D.N.!. 22.222.471

D.N.!. 18.865.690
D.N.!. 34.688.556
D.N.!. 35.527.528

III



EXP-UNC: 0013927/2014

,
Facultad de Filosofiay Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

///
ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías y Adscripciones sólo constituirán antecedente
académico cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones
que caben a un Ayudante Alumno o a un Profesor Adscripto durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 9 5

Di- .s:.<~',,~'>1' , ; :·.',r\f~ES CK0 TAÑ().:)
SECRETARiO DE COORDINACIc1N GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFiA y HUMANIDADES

•

m.s.

¡'JI u- ',.' ",,,I l. L...'l __ '_.. • u-.I.
DECANO

F,l\CULTAD DE FILOSOFiA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0013927/2014 
	II 
	III 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	Facultad de Filosofiay Humanidades 
	, 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



